ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 004/2022 -CPL

EDITAL Nº 003/2022 - CPL

TOMADA DE PREÇO 003/2022

 A Câmara Municipal de Apuí/AM, com sede à Avenida Treze de Novembro – Praça dos Três Poderes

– nº 305, bairro Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.528.869/0001-25, através da Comissão Permanente de

Licitação, constituída por meio da Portaria nº 025, de 18 de abril de 2022, alterada pela Portaria Nº 096/2022

e, em conformidade com o disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, Lei

Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Municipal nº 235/2011, TORNA PÚBLICO

para conhecimento dos interessados a realização de LICITAÇÃO, modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo

MENOR PREÇO, sob o Processo nº 004/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO

PICK-UP, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 0 (ZERO) QUILÔMETRO; ANO DO

MODELO 2022/2023; PORTE COMPACTO; CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS; 04

(QUATRO) PORTAS; CABINE DUPLA; COMBUSTÍVEL FLEX. (ÁLCOOL E GASOLINA);

CÂMBIO MANUAL DE 05 (CINCO) MARCHAS; DIREÇÃO ELÉTRICA; AR CONDICIONADO;

TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS; 05 (CINCO) AIRBAGS; FREIOS ABS; MOTOR COM

POTÊNCIA MÍNIMA DE 88 CAVALOS; COR BRANCA OU PRETA; COM GARANTIA DE

FABRICAÇÃO; JÁ EMPLACADO EM NOME DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ – AM.

 ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO:

 DATA: 28/11/2022

 HORARIO: 11h

 LOCAL: SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, AV. TREZE DE NOVEMBRO, Nº

305, PRAÇA DOS TRÊS PODERES, CENTRO.

O Edital completo com as especificações do objeto desta tomada de preço encontra-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Apuí, no endereço acima.

A retirada do Edital poderá ser feita em dias úteis, no horário das 7h às 13h, mediante assinatura de

recebimento, sem custo ao licitante. No mesmo local e horário os interessados poderão apresentar, por escrito,

pedido de informações e demais esclarecimentos sobre o procedimento da licitação, os quais serão prestados,

também por escrito, pela Comissão Permanente de Licitação via e-mails: camara.municipal@apui.am.leg.br

e/ou cpl-cma@apui.am.leg.br ou presencial, nos dias úteis, no horário de 07h as 13h.

Poderão participar da presente Licitação, os interessados que tomarem conhecimento do certame e

comparecerem com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da abertura dos envelopes para se

cadastrarem e retirarem o Edital.

Município de Apuí, Estado do Amazonas, em 10/11/2022.

Serv. Vitor Hugo Hister Lourenço

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CMA

Portaria Nº 096/2022 - CMA

mailto:camara.municipal@apui.am.leg.br